CÂMARA MUNICIPAL DE PENAMACOR

Ref.ª_____________
Data: ____/____/___

Livro: ___/_____
Folha:

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA N.º 8 DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PENAMACOR NO DIA 21 DE ABRIL DE 2023.

Aos vinte e um dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, reuniu

ordinariamente a Câmara Municipal de Penamacor, presidida pelo Senhor

Presidente da Câmara, António Luís Beites Soares, com a seguinte ordem de

trabalhos: --------------------------------------------------------------------------------------------

1. Apreciação, discussão, votação da minuta da ata da última Reunião;----------

2. Proposta de Superior Interesse Económico e Social – Isenção de IMT;--------

3. Inventário e Avaliação do Património;----------------------------------------------------

4. Relatório e Contas de 2022;----------------------------------------------------------------

5. Protocolo sobre Tratamento e Proteção de Dados Pessoais entre o Instituto

da Segurança Social, I,P., o Instituto de Informática, I.P. e o Município de

Penamacor;-------------------------------------------------------------------------------------

6. CIMBB – Comparticipação Nacional de Projetos Aprovados;----------------------

7. Apoio à Habitação - Agregados Familiares Carenciados (Maria da

Conceição Nogueira Melo);-----------------------------------------------------------------

8. Finanças Municipais.-------------------------------------------------------------------------

Esteve ainda presente, para além do Senhor Presidente da Câmara Municipal

António Luís Beites Soares, a Senhora Vereadora Ilídia Alves Cruchinho Lélé

comigo Sónia Cristina Almeida Costa, Técnica Superior, a secretariar.-------------

A Senhora Vereadora Guida Maria Matos Esteves Leal, por motivos

profissionais não compareceu à reunião. Os Senhores Vereadores Anselmo

Cunha e Filipe Batista não compareceram à reunião por protesto, conforme e-

mails em anexo.------------------------------------------------------------------------------------

A Câmara deliberou, por unanimidade, justificar a falta. --------------------------------

A reunião não se realizou por falta de quórum, ao abrigo do artigo 54.º da lei

75/2013, de 12 de setembro.--------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE PENAMACOR

Ref.ª_____________
Data: ____/____/___

Livro: ___/_____
Folha:

E não havendo mais assuntos a tratar o Senhor Presidente da Câmara

declarou encerrada a reunião eram dez horas e dez minutos, e dela se lavra a

presente ata que depois de lida, julgada conforme e aprovada, vai ser

assinada. E eu, ____________, Técnica Superior, a redigi e subscrevi.-------

A Técnica Superior                                                O Presidente da Câmara

________________________                              ______________________

Sónia Cristina Almeida Costa                 António Luís Beites Soares